
BESLUIT VAN HET COLLEGE VAN DIJKGRAAF EN 
HOOGHEEMRADEN 

in mandaat genomen door de secretaris-directeur 
onderwerp: Projectplan "Kadeverbetering Buitenkerklaan (216_1)" 
Schiedam in de gemeente Schiedam 

te 

Kenmerk Delfland: 1220246 
Pagina 1 van 4 
Aantal bijlagen: 2 
Steller: M. van Amelsvoort 
(PMB/PTO) 
Telefoonnummer: 015-2701923 
Model: 20130905 BIM S-D 
Paraaf sectorhoofd WB: 2olS 

Hoogheemraadschap van 

Delfland 

Bevoegdheid secretaris-directeur: art. 10 D&H-besluit 18 augustus 2015 (kenmerk 1205606) + 
Uitvoeringsregeling juridische bevoegdheden. 
Bevoegdheid plv. secretaris-directeur: art. 6 juncto 12 Mandaatbesluit Delfland + hiervóór genoemde 
uitvoeringsregeling. 



Kenmerk Delfland: 1220246 
Pagina 2 van 4 

Gezien het positieve advies van team R&P (kenmerk 1215971), 

BESLUIT: 

Korte procedure 
1 Het projectplan "Kadeverbetering Buitenkerklaan (216_1)" te Schiedam in de 

gemeente Schiedam vast te stellen. 

Aldus besloten te Delft, op q/r leve 
Namens Dijkgraaf en Hoogheemraden van Delfland, 
de Secretaris-Directeur, 

mr. drs. P.I.M. van den Wijngaart 

Zie de eventuele toelichting op de volgende paginaCs). 



Kenmerk Delfland: 1220246 
Pagina 3 van 4 

Toelichting op het besluit in mandaat 

Korte toelichting op project 
De waterkering Is getoetst en ingemeten. De waterkering is voldoende stabiel, maar voldoet 
niet aan het voorgeschreven afmetingen (hoogte en breedte) zoals vastgelegd in de Legger. 
Normaal gesproken zou de kade binnen het leggerprofiel worden opgehoogd als onderhoud 
aan de kade. In dat soort onderhoudsituaties Is geen projectplan nodig. 

Vanwege de beperkte ruimte langs de woningen en de oprit, is er in een deel van dit 
kadetraject (ca. 20 m lengte) echter onvoldoende ruimte om de kade conform de Legger op 
te hogen en te verbreden. De oprit zou anders voor een auto niet meer toegankelijk zijn. 
Daarom wordt de ruimte gezocht richting de boezem en schuift de kade op naar de boezem 
(Polderwatering). Dit is een wijziging van de waterkering en een afwijking op de Legger, 
waardoor in deze specifieke situatie wel een projectplan vereist is. 

De huidige kruin van de kade wordt verbreed naar 1,50 m en opgehoogd met klei. Om de 
vereiste kruinbreedte aan te kunnen leggen, wordt de kade ca. 0,5 m verschoven naar de 
boezem. Daarbij wordt ca. 5 m 2 boezemwater gedempt. 

Beleid en regelgeving 
Waterwet „.. % 

Voor het aanleggen en wijzigen van waterstaatswerken langs de Polderwatering is een 
projectplan vereist als bedoeld in artikel 5.4 van de Waterwet, waarin ten minste een 
beschrijving van het werk staat, de wijze waarop het werk wordt uitgevoerd en een 
beschrijving van de treffen voorzieningen om de nadelige gevolgen van de uitvoering van het 
werk ongedaan te maken of te beperken. 

Inspraakverordening Delfland 2011 
Vanwege de kleine impact op de waterstaatkundige situatie en de kosten is op de 
voorbereiding van dit projectplan de Inspraakverordening Delfland 2011 niet van toepassing. 

Waterbeheersolan 2010-2015 
Het project draagt bij aan de doelstellingen van de Waterwet, de provinciale 
Waterverordening Zuid-Holland en het Waterbeheerplan 2010-2015. Het gaat om het 
verbeteren van de kade. 

Keur en Beleidsregels Delfland 
De volgende beleidsregels van Delfland zijn van toepassing op het project: 
• Beleidsregel Medegebruik regionale waterkeringen 
• Beleidsregel veendijken 2008 
• Beleidsregel dempen en graven 

Het technisch ontwerp van het te wijzigen waterstaatswerk voldoet aan de beleidsregels, 
behalve aan de Beleidsregel dempen en graven. Het te dempen oppervlak water (tevens 
natte ecologische zone) wordt niet gecompenseerd. 

Door de beperkte ruimte moet, om te voldoen aan de normen voor kadeveiligheid, de kade 
worden verschoven naar de boezem. Er is in de boezem echter geen ruimte om 
compenserend water te graven vanwege de woningen, de weg en de keringen die strak langs 
de vaart liggen. Het effect van de demping op de waterhuishouding is nihil. Het oppervlak te 
dempen water is beperkt (5 m 2) en de Polderwatering heeft alleen een water aanvoerende 
functie en kent geen piekbelasting bij waterafvoer. 

De afwijkingen zijn besproken en geaccordeerd door team Regulering en 
Planadvisering. 



Kenmerk Delfland: 1220246 
Pagina 4 van 4 

Bekendmaking 
Het besluit wordt bekendgemaakt door kennisgeving van de zakelijke inhoud daarvan in het 
digitale Waterschapsblad en op de website van Delfland. In de publicatie wordt vermeld dat 
projectplan 6 weken ter inzage wordt gelegd en dat belanghebbenden in die periode een 
bezwaarschrift kunnen indienen. 

Op het besluit tot vaststelling van het projectplan is de Crisis- en Herstelwet van toepassing. 
Dit houdt een wettelijke beperking van de beroepsmogelijkheden bij de rechtbank in. 

Financiën 
Op 20 juni 2013 heeft de VV het investeringsplan en het verzamelkrediet voor het project 
vastgesteld (701753). De VV heeft daarbij niet bepaald dat zij het projectplan voor dit 
project zelf wil vaststellen. 

Bijiagen 
Aan dit besluit In mandaat zijn de volgende bijlagen gehecht: 

1 Projectplan "Kadeverbetering Buitenkerklaan (216_1)" 


